
 
U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’11/01/2018, con la quale è stata autorizzata una 

gara, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento dei servizi integrati di trasloco, trasporto e facchinaggio, 

carico e scarico dei colli, servizi di montaggio, smontaggio e messa in opera di arredi e attrezzature in genere 

per le esigenze delle Strutture Universitarie per la durata di anni tre e per l’importo complessivo di € 

205.000,00 - di cui € 200.900,00 quale importo da porre a base di gara ed € 4.100,00 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso – oltre iva; 

VISTA la RdO n. 1838315 - lettera di invito prot. n. 7830 del 01/02/2018 - CIG 7366904180 - che ha fissato 

alle ore 12:30 del 28/02/2018 il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

PRESO ATTO che, entro il termine di scadenza, sono pervenute sulla piattaforma MePa n. 6 (sei) offerte; 

VISTO il D.D. n. 469/2018 prot. n. 18098 del 05/03/2018 con il quale è stato nominato il Seggio di gara; 

VISTI i verbali del 05-07-13-21-29/03/2018 con i quali il Seggio di gara, in esito alla valutazione della 

documentazione presentata, ha disposto le ammissioni alla successiva fase della procedura di gara; 

VISTO il provvedimento di ammissione prot. n. 25601 del 30/03/2018, pubblicato, in pari data, sul profilo 

del committente e notificato alle ditte concorrenti, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.D. n. 953/2018 prot. n. 37457 del 18/05/2018 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 

VISTI i verbali del 24/05/2018, 29/05/2018 e 31/05/2018 con i quali la Commissione giudicatrice, valutate 

le offerte tecniche ed economiche delle ditte ammesse, ha proposto l’aggiudicazione della RdO n. 1838315 - 

Servizi integrati di trasloco, trasporto e facchinaggio, carico e scarico dei colli, servizi di montaggio, 

smontaggio e messa in opera di arredi e attrezzature in genere per le esigenze delle Strutture Universitarie 

per la durata di anni tre - CIG 7366904180 – alla ditta L.T. SOLUTION SRL, prima in graduatoria con il 

punteggio complessivo di 85,19; 

VISTO il provvedimento di esclusione prot. n. 41830 del 01/06/2018, pubblicato, in pari data, sul profilo del 

committente e notificato alle ditte concorrenti, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il verbale di verifica del 03/07/2018 con il quale il RUP attesta la sussistenza dei requisiti di ordine 

generale e speciale in capo alla L.T. SOLUTION SRL; 

PRESO ATTO che, a norma dell’art. 32, com. 10, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il termine dilatorio non si 

applica per gli acquisti effettuati attraverso il mercato elettronico; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce, tra l’altro, alla dott.ssa Mariarita 

Cicero, la delega per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per 

l’emissione, a nome e per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati 

all’approvvigionamento di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 

448/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

- di approvare gli atti di gara e l’esito della RdO n. 1838315 e di aggiudicare l’appalto per i “Servizi integrati 

di trasloco, trasporto e facchinaggio, carico e scarico dei colli, servizi di montaggio, smontaggio e messa in 

opera di arredi e attrezzature in genere per le esigenze delle Strutture Universitarie per la durata di anni tre” - 

CIG 7366904180 – alla ditta L.T. SOLUTION SRL – Via Luigi Federico Menabrea n. 14 - MILANO (MI)  

codice fiscale/partita iva 04257820961 - per l’importo complessivo stimato di € 159.134,53 compresi oneri 

di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 4.100,00, esclusa iva, soggetto a contabilizzazione a misura; 

- di precisare che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, 

autocertificati dalla ditta aggiudicataria; 





- di autorizzare la Dott.ssa Mariarita Cicero, nella qualità di Punto Ordinante, a procedere, in esito alla 

verifica di cui sopra, alla stipula del contratto con la predetta ditta; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far ripartire 

il costo del servizio di € 194.144,13 inclusa iva (22%) come segue: € 88.150,00 compresa iva sul C.A. 

04.41.07.07 del Bilancio Unico d’Ateneo – Anno 2018 e la rimanente somma € 105.994,13 compresa iva sui 

Bilanci Preventivi 2019-2020; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie, una volta 

pervenute le relative fatture, a pagare le stesse, previa attestazione di regolarità del servizio reso. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

 

 

 

Il Responsabile unico del procedimento 

Ing. Carmelinda Marino 

 


		2018-07-06T10:17:10+0100
	Mariarita Cicero
	Rpa


		2018-07-09T13:21:55+0100
	Maria Guarrera
	Resp. Un. Org.  Affidamento Servizi


		2018-07-09T13:39:25+0100
	Messina
	Carmelinda Marino
	R.U.P.


		2018-07-11T16:13:18+0100
	Danila Nostro


		2018-07-13T13:49:52+0100
	Daniela Rupo


		2018-07-16T10:37:35+0000
	Daniela Paola Carbone
	C.P.2018/206789




